ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                     Волгоградской области

от 06.06.2017 г.                                    № 38

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение предложений о включении (исключении) мест  размещения нестационарных торговых объектов в Схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного  Постановлением администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 12.04.2017 № 28
В соответствии с Федеральными законами  от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 27.10.2015 № 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области", на основании приказа комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02. 2016  № 14-ОД "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области Уставом Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Степновского сельского поселения, администрация Степновского сельского поселения, и  во исполнение протеста прокурора Николаевского района Волгоградской области от 29.05.2017 г. № 70-30-2017,   постановляю:
1.  Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение предложений о включении (исключении) мест  размещения нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного  Постановлением администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 12.04.2017 № 28 (далее- Административный регламент) следующие изменения:

1.1.  Подпункт "г" пункта 2.15.2.1  Административного регламента изложить в следующей редакции:
"г)  наличие решения уполномоченного органа государственной власти или органа местного самоуправления в отношении территории, на которой планируется размещение нестационарного торгового объекта:

о резервировании или изъятии земель (земельных участков) для государственных или муниципальных нужд;

о комплексном благоустройстве земельного участка (для киосков, павильонов, торговых галерей).»;

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Степновского сельского поселения Степновска РФ, в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://34.gosuslugi.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава  Степновского
сельского поселения                                                                             О.Г. Котюков

[image: image1.wmf]i

ос

Р